
K vhodné spíše pro kluky

vhodné spíše pro holky

snadnější čtení
H

2024/2025
www.knihovnahk.cz
detske@knihovnahk.cz

Doporučená
četba pro žáky
základních škol

2.–3.
třída

Naučná literatura

Altarriba, Eduard: Co je to válka
Barfield, Mike: Divoký svět zvířat
Bestard, Ania: Co se skrývá v lese,
Co se skrývá v moři, Co se skrývá v našem těle
Böhm, David: A jako Antarktida, Hlava v hlavě
Dvořák, Jiří: Bydlíme, Jak zvířata spí
Evans, Cathy: Kolik smyslů máš?
Finlay, Madeleine: Brouci k snídani
Flannery, Tim: Objevuj svět zvířat: Podivní,
divocí, úžasní!
Gaudin, Jean Charles: Byl jednou jeden život
(Srdce, Kosti, Svaly, Mozek), Byl jednou jeden
člověk (Pravěk, Úrodná údolí a Egypt)
Golasovská, Monika: Bylinkář: přírodní kouzla
naší babičky
Hanáčková, Pavla: Zvířecí dvojníci
Holland, Michael: Snídám slunce, Chceš
všechno znát? Stromy
Landmann, Bimba: Mapy mých pocitů
Lukat, Till: Senzační sportovci
Mattice, Lindy: Jak mluvit se zvířaty
Mizielińska, Aleksandra: Mapy, Cesta do divočiny
Píro, Radka: Co se skrývá za dveřmi?
Sedláčková, Jana: Divoká a krotká zvířata
Sekaninová, Štěpánka: Pejsek je doma
Soledad, Romero Marino: Hurá, chyba!
Spilsbury, Louise: Děti našeho světa 1, 2
Steinlein, Christina: Svět plný energie
Zommer, Yuval: Velká kniha drobné havěti, Velká
kniha mořské havěti, Velká kniha opeřené
havěti

Poezie

Biderman, Daniel: Běhá zvíře po papíře
Daviesová, Nicola: Zvířat plná kniha
Fischerová, Daniela: Ochechule s ukulele
Kratochvíl, Miloš: Proč nehraje King Kong ping pong
Kýrová, Dagmar: Otrapové, škodiči, naschválníci,
prudiči
Míková, Marka: Rýmovačky opičí
Müller, Ondřej: Máme kostru ve skříni
Raunerová, Dana: Dvoumetrová jahoda
Roreček, Tomáš: Sloni a jiní oni
Stará, Ester: Každý bulí nad cibulí
Vilém, Hynek: Ztratil pejsek trenýrky

Příběhy pomáhají s problémy

Březinová, Ivona: Ňouma z áčka, Řád sladkého
sněhuláka, Šel jsem se psem, Ťapka, kočka stěhovavá
Černocká Sedlačíková, Pavla – Vořechovská, Dita:
Pavlíkův svět
Dyer, Wayne Walter: Jsi mnohem víc než jen to, co máš,
Nedej se zastavit!
Isern, Susanne: Velká kniha superschopností
Rožnovská, Lenka: Smutno se musí vyšeptat
Štarková, Petra: Lukáš a profesor Neptun, Největší
nemehlo pod sluncem, Pravidla skutečných ninjů
Zelyk, Iryna: Já a pan Hněv



Jacobson, Jennifer Richard: Nejlepší ségry
Komárková, Ilona: Králík je taky jenom člověk
Kopecká, Tereza: Emin vánoční deník, Berta puberta,
Za všechno může pes
Kotová, Marcela: Letem světem s Vášou
Koubová, Evelína: Honem, ať už jedem!
Kratochvíl, Miloš: Prázdniny blbce č. 13
Krolupperová, Daniela: Bubáček a klobouková víla,
Kouzelná aktovka, Policejní křeček, Vánoční tramvaj,
Labutí dům, Co si brouká louka
Krulik, Nancy: Fotbalový nervák, Projekt robot
Lake, Angie: Mína vyšetřuje: Případ školní jídelny
Maksymov, Jakub: Jirka v kostce
Mark, Josephine: Kudy kam s kapačkou
Martíšková, Petra: Dorotka na táboře, Můj kamarád
dinosaurus
May, Kyla: Deník mopse
McDonald, Andrew: Holubí letka bojuje se zločinem,
Holubí letka má pro strach uděláno
McNab, Andy: Dostaňte mě odsud!
Mielech, Agnieszka: Emi a Tajný klub superholek
Nikkarin: Dobrodružství Rockyho a Terky,
Hubert a Hugo
Nilsson, Frida: Ve škole se dějou věci, Léto s Hedvikou
Nordquist, Sven: Jak Fiškus poňoukal Pettsona 
k zapeklitostem, Jak měl Fiškus pifku na kohouta
Pacovská, Ilka: Ten kluk je holka
Pařízková, Tereza: Stela a 16 huskyů, Stela v zemi
tučňáků
Peroutková, Ivana: Valentýnka (série)
Peřina, Vít: Komáři se ženili

H

K

K

K

H

H

H

H

K

H

K

H

K

Pohádka a Mrkvička
Knížka plná dobrodružství
pana Pohádky a zebrooslíka
Mrkvičky. V malém
knihkupectví už nezažijete
žádnou nudu.

Co si brouká louka
Seznamte se něžným
lučním kvítím v příběhu
malého Matyáše, který
zachraňuje Lesní
království před kouzly
zlého černokněžníka.

Za všechno může pes
Když se ujmete
opuštěného pejska, může
vám to přinést spoustu
zážitků, ale také nové
kamarády, a dokonce
zvládnete vyřešit záhadu.

Beletrie

Bednarek, Justyna: Neobyčejná dobrodružství deseti
ponožek
Bjork, Samuel: Záhada ztraceného náhrdelníku,
Záhada ztracených psů
Bolfová, Markéta: Kluk v kopačkách
Brezina, Thomas: Případ pro Tebe, Klub Tygrů (série) 
Brycz, Pavel: Emil a upíři (série) 
Butchard, Pamela: Krutopřísná Líza a její parta (série) 
Donovici, Alex: Hopsalka: Zázrak sněhových vloček
Dvořáková, Kateřina: Velká medvědí kuchařka
Drijverová, Martina: Nezbedníci, Příšerní nezbedníci,
Zlobilky, Příšerné zlobilky
Epstein, Marek: Srabáček
Fiala, Jakub: Malý fotbal Velkého Tuřínova
Francová, Veronika: Nalezená srnčata, Promrzlá
volavka
Galanti, Donna: Ostrov jednorožců
Gough, Julian: Brumla a Remcík (série)
Grylls, Bear: Dobrodružství (série)
Haraštová, Helena: Hurá, nosím brýle
Hejdová, Irena: Nedráždi bráchu bosou nohou
Heger, Ann Katrin: Rozpustilé pohádkohrátky
Hlavinková, Lucie: Sesterstvo (série)
Holub, Jiří: Jak se zbavit mstivý Soni, Kolik váží Matylda,
Slon v polívce
Horst, Jorn Lier: Operace Temný muž, Operace
Bouřkový mrak
Chivers Khoo, Rachel: Městečko splněných přání

Pilátová, Markéta: Kuna z Brna
Popprová, Andrea: Medový domeček, Floriánek
Pospíšilová, Zuzana: Skopičiny kocoura Silvestra,
Záhada školní půdy
Reschová, Stanislava: Kdo ukradl zelí, Mraveneček
na cestách
Rezková, Milada: To je metro, čéče!
Rožnovská, Lenka: Lenka, Toly a kaktusoví dědci,
Jmenuji se Olenka
Salajková, Miroslava: Báječná škola pana Scotta
Schneider, Stephanie: Pohádka a Mrkvička
Schütze, Andrea: Kamarádi z medového lesa (série)
Smith, Alex: Pan Tučňák a ztracený poklad
Smolík, Honza: 10 dobrodružných únikovek
Smolíková, Klára: Začarovaný hvozd, Knihožrouti,
Děda kamnář a toulavý Pecivál, Vesmírná
balíkovna, Dalila a výtah bez dveří
Spparing, Anders: Chmatákovi a velká
narozeninová loupež, Chmatákovi a zlatý diamant
Stehlíková, Olga: Mehlo, Šika, Kňuba a Motora
Strong, Jeremy: Pásovec, Zajíc a řada nečekaných
návštěv
Šavlíková, Lucie: Praštěné příhody Berty a Týny
Špičák, Jakub: Kubíkova cesta
Thilo: Sherlock JUNIOR a londýnský medvěd
Tolonen, Tuutikki: Strašidelná chůva, Strašidelná
cesta, Strašidelný dopis
Vazquéz, Victoria: Cestovatelé v čase (série)
Vychodilová, Eva: Kouzelné tkaničky
Welk, Sarah: Skoro nejlepší sestry
Žáček, Jan: Fotbalový král (série)


